

## **OŚWIADCZENIE ZARZĄDU POWIATU, DYREKTORA SPZoz ORAZ PRZEWODNICZĄCEGO SPOŁECZNEJ RADY SPZoz W HRUBIESZOWIE DOTYCZĄCE DEBATY REFERENDALNEJ Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2023 r.**

W związku z publiczną debatą zorganizowaną przez przedstawicieli komitetu referendalnego w sprawie odwołania Rady Powiatu w Hrubieszowie, która odbyła się w dniu 18 października 2023 r., odnoszącej się wyłącznie do spraw funkcjonowania szpitala powiatowego w Hrubieszowie, jego finansów i zarządzania nim, Zarząd Powiatu w Hrubieszowie oraz Dyrektor SPZoz w Hrubieszowie stanowczo wskazują, że nie udzielali żadnych upoważnień do działania w ich imieniu osobie Pana Dariusza Gałęckiego, byłego dyrektora SPZoz w Hrubieszowie.

Z całą odpowiedzialnością podkreślamy, że dokonana ocena, jak i wnioski płynące z tej oceny są chybione, niezgodne z rzeczywistym stanem i jedynie świadczą o pobieżnej wręcz marginalnej znajomości tematu funkcjonowania szpitala w Hrubieszowie przez Pana Dariusza Gałęckiego.

Przedstawiona podczas debaty analiza finansowa szpitala mija się w sposób zasadniczy z istniejącymi dokumentami finansowo księgowymi tej jednostki Powiatu Hrubieszowskiego. Należy więc przypomnieć, jak kształtowała się ta sytuacja w kolejnych latach

W 2019 r. - strata finansowa na koniec roku **3 985 636, 10 zł**

W 2020 r. - strata finansowa na koniec roku **3 309 131, 95 zł**

W 2021 r. - strata finansowa za pierwszy kwartał **2 227 178, 29 zł**.

Pani Alicja Jarosińska funkcje dyrektora zaczyna pełnić od kwietnia 2021 r. Szpital w połowie roku już traci płynność finansową z powodu zadłużenia z lat 2019 i 2020. Dyrektor Szpitala Alicja Jarosińska zmuszona jest wystąpić o pożyczkę do Powiatu w kwocie **2 500 000 zł**, celem zabezpieczenia bieżącego funkcjonowania, w tym środków na wynagrodzenia pracowników.

Na koniec roku 2021 Szpital pierwszy raz od wielu lat kończy rok obrotowy zyskiem w kwocie **934 558,45 zł**. Za rok 2022 również Szpital wykazuje wynik dodatni w wysokości **1 321 156,43 zł**. Sytuacja finansowa Szpitala bieżąca jest bardzo dobra, gdyż za osiem miesięcy Szpital wygenerował zysk w wysokości **3 913 243,78 zł**.

Dane dotyczące wysokości straty i zysku pochodzą z bilansu oraz rachunku zysków i strat badanego i zatwierdzonego przez biegłego rewidenta, czego nie zauważyła prelegent na debacie Pan Dariusz Gałęcki, wskazując na prowadzenie w szpitalu kreatywnej księgowości, która daje możliwości zafałszowywania wyniku finansowego. Należałoby zadać pytanie Panu Dariuszowi Gałęckiemu, dlaczego w swoich

dokonywał ich analizy, skupił się jedynie na planie finansowym szpitala w Hrubieszowie w oderwaniu od analizy wyniku finansowego na wrzesień 2023 r. Czy obawiał się o jego dobry wynik, czy też świadomie i z premedytacją pominął dane z dokumentów, przedstawiając szpital w złej kondycji wyłącznie na potrzeby kampanii referendalnej, a może również z pobudek osobistych?

Pan Dariusz Gałęcki swoim wystąpieniem wprowadził również w błąd społeczność lokalną, roztaczając przed mieszkańcami wizję upadku szpitala, a w konsekwencji jego zamknięcia, a czynił to oczywiście na rzecz kampanii referendalnej. Czy takie powinno być działanie osoby która doprowadziła szpital w Hrubieszowie na skraj bankructwa?

Komentarze padające podczas debaty, dotyczące wynagrodzenia obecnej Dyrektora szpitala, przyznanej jej nagrody jubileuszowej i złożenia wniosku o nagrodę roczną, są próba jedynie zdyskredytowania osoby obecnie zarządzającej szpitalem. Pobudki tego działania są niskie, gdyż Panu Dariuszowi Gałęckiemu nie udało się w żaden sposób czy to na drodze sądowo-administracyjnej, czy też poprzez działania w Krajowym Rejestrze Sadowym usunąć obecnej Dyrektora Alicji Jarosińskiej ze stanowiska. Można tylko przypomnieć, bo jak widać Pan Gałęcki pamięcią tak daleko nie sięga, że po złożonej przez niego rezygnacji ze stanowiska Dyrektora szpitala w Hrubieszowie, podjął działania w Krajowym Rejestrze Sadowym celem wykreślenia Pani Alicji Jarosińskiej ze stanowiska dyrektora szpitala, twierdząc, że mimo rezygnacji jest on nadal dyrektorem szpitala. Dlatego tylko niskie pobudki mogły kierować nim podczas debaty, które wręcz graniczyły z małostkowością w odniesieniu do osoby obecnej Dyrektora szpitala w Hrubieszowie. Nie można też zapominać o tym, że miesięczne wynagrodzenie Pana Dariusza Gałęckiego pod koniec roku 2020, gdy sytuacja finansowa w szpitalu była katastrofalna wynosiło ponad **54.000 zł** miesięcznie. Stawki za dyżury, które pełnił jako lekarz naliczane były mu z wynagrodzenia Dyrektora. Można postawić, więc pytanie, czy w tym czasie interes osobisty Pana Dariusza Gałęckiego nie brał góry nad interesem społecznym. Środki na wynagrodzenia pochodziły z kontraktu z NFZ i przeznaczone były nie tylko na wynagrodzenia.

Jakie inwestycje zostały w SPZOZ w Hrubieszowie przeprowadzone za czasów tak dobrze prosperującego Dyrektora szpitala Pana Dariusza Gałęckiego:

- Zakup aparatu RTG **1 200 000 zł** (w całości ze środków Starostwa Powiatowego)
- Zakup tomografu **2 100 000 zł**
- Remont Szpitala **15 000 000 zł**

Dyrektor Gałęcki na cel remontu zaciągnął kredyt w wysokości 8 500 000 zł. **Niestety obowiązek spłaty w całości zaciągniętego przez niego kredytu spadł na obecną Panią Dyrektora Alicję Jarosińską.** Comiesięczna spłata raty kredytu wynosi 140 000 zł i będzie on spłacany aż do roku 2028.

Dokonać należy porównania zaangażowania inwestycyjnego przez obecną Dyrektora szpitala Panią Alicję Jarosińską :

- Wyposażenie Pracowni Endoskopii **538 920 zł**
- Przebudowa i doposażenie w nowoczesny sprzęt OIT **4 000 000 zł**
- Remont Laboratorium Analizy Medycznej **300 000 zł**
- Remont poszczególnych Poradni przy ul. Mickiewicza **300 000 zł**
- Budowa Izby Przyjęć **7 000 000 zł**
- Rozbudowa Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego **5 000 000 zł**
- Zakup nowoczesnego Ambulansu typu S **600 000 zł**
- Zakup nowoczesnego Ultrasonografu **328 500 zł**

Prelegent debaty wskazuje na dofinansowanie szpitala w Hrubieszowie przez Powiat kwotą 7.500.000 zł, pokrytą z rzekomego kredytu. Z całą stanowczością Zarząd Powiatu oświadcza, że takiej kwoty nie przekazał szpitalowi na pomoc w bieżącym finansowaniu, ani w 2022 r. ani w 2023 roku. Rozpowszechnianie takich informacji nosi znamiona pomówienia, wprowadza opinię publiczną w błąd i świadczy, jak wyżej wskazano o bardzo niskim merytorycznym przygotowaniu Pana Dariusza Gałęckiego do prowadzenia analizy finansowej szpitala w Hrubieszowie. Pan Gałęcki nie zadał sobie trudu wystąpienia o informację w tym zakresie do czego ma prawo, jak każdy inny obywatel, chcący poznać wydatkowanie środków publicznych przez Powiat. Ta postawa świadczy jedynie o usilnej chęci zwrócenia uwagi na problemy szpitala w Hrubieszowie, problemy których nie ma.

Zarząd Powiatu i Dyrektor szpitala w Hrubieszowie zwracają się do Pana Dariusza Gałęckiego, aby wnikliwie i starannie i przy wykorzystaniu wszelkiej wiedzy merytorycznej pochylił się nad zarządzaniem szpitalem w Tomaszowie Lubelskim, gdzie pełni funkcje dyrektora i boryka się bezskutecznie ze stratą finansową.

W tym miejscu należy wskazać jakie dofinansowanie otrzymał szpital w Hrubieszowie za pośrednictwem Powiatu w latach 2019 – 2020, gdy Dyrektorem był Pan Dariusz Gałęcki:

- **1 200 000 zł** zakup aparatu RTG
- **1 100 000 zł** zakup tomografu komputerowego
- **1 440 000 zł** doposażenie i modernizacja oddziałów szpitalnych

W latach 2021 – 2023, gdy Dyrektorem jest Pani Alicja Jarosińska:

- **2 500 000 zł** pożyczka bezzwrotna
- **500 000 zł** rozbudowa OIT
- **330 000 zł** zakup Ultrasonografu
- **2 000 000 zł** rozbudowa Izby Przyjęć

Wydźwięk debaty miał wykazać, że szpital w Hrubieszowie jest w zapaści i jego funkcjonowanie nie może spełniać wyznaczonej mu roli szpitala powiatowego. Z takim stanowiskiem nie można się zgodzić, gdyż władze powiatu i dyrekcja szpitala podejmują wszelkie działania by był on placówką nowoczesną, dobrze wyposażoną, niosącą pomoc w potrzebie mieszkańcom Powiatu Hrubieszowskiego.

Zarząd Powiatu stanowczo dementuje podane nieprawdziwe informacje przez Panią Martę Wierzbicką, wchodząca w skład komitetu referendalnego o wysokości zadłużenia Powiatu. Nie wynosi ono 32 000 000 zł, a jedynie 16 638 500 zł, o czym była Pani informowana pismem z dnia 04.10.2023 r. stanowiącym odpowiedź na wniosek o informację publiczną. Takie działanie ma również wydźwięk i zabieg czysto referendalny, wskazujący na nadmierne wydatkowanie środków, z nieprawdziwą sugestią i tezą, przeznaczania środków finansowych na pomoc dla szpitala w Hrubieszowie.

Zarząd Powiatu, jak i Starosta Hrubieszowski wobec zarzutów natury kryminalnej i korupcyjnej, które padły podczas debaty, oświadczają stanowczo, że nie zostały nikomu z władz Powiatu postawione takie zarzuty ani nikt nie jest o nie oskarżony. Wskazywanie na takie okoliczności jest jawną manipulacją referendalną, dlatego należy przypomnieć inicjatorom referendum, że dopuszczanie do takich insynuacji podczas debaty jest niedopuszczalne. Kierowanie tych samych zarzutów pod adresem innych funkcjonariuszy publicznych może pociągnąć za sobą odpowiedzialność dla osób je rozpowszechniających.

Dyrektor  
Samodzielnego Publicznego  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Hrubieszowie

*Alicja Jarońska*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Społecznej  
przy SPZOZ w Hrubieszowie

*Marcin Zajac*

Członek Zarządu Powiatu

*Alicja Misztal*

Wicestarosta

*Marek Kata*